UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

Số: 2588 /SVHTT-QLVH

V/v: về việc treo cờ rủ và dừng,

hoãn tổ chức các chương trình nghệ

thuật, thi đấu thể thao và hoạt động

vui chơi, giải trí trên địa bàn trong

những ngày Lễ Quốc tang đồng chí

Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày   20   tháng  7   năm 2024

Kính gửi:

     - Các Sở, ban,ngành, đoàn thể thành phố;

     - Uỷ ban nhân dân các quận huyện.

Đồng chí Nguyễn Phú Trọng, Tổng Bí thư Ban Chấp hành Trung ương

Đảng, Bí thư Quân ủy Trung ương, sau một thời gian lâm bệnh nặng, đã từ trần

hồi 13 giờ 38 phút ngày 19 tháng 7 năm 2024 (tức ngày 14 tháng 6 năm Giáp

Thìn), tại Bệnh viện Trung ương Quân đội 108, Hà Nội, hưởng thọ 80 tuổi.

Gần 60 năm công tác, đồng chí đã có nhiều công lao to lớn, đặc biệt xuất sắc

đối với sự nghiệp cách mạng vẻ vang của Đảng và dân tộc. Đồng chí được Đảng,

Nhà nước tặng thưởng Huân chương Sao vàng, Huy hiệu 55 năm tuổi Đảng và

nhiều huân, huy chương cao quý khác của Việt Nam và quốc tế.

Đồng chí mất đi là một tổn thất to lớn đối với Đảng, Nhà nước, Nhân dân ta

và gia quyến đồng chí. Để tỏ lòng tiếc thương và tưởng nhớ đồng chí Tổng Bí thư

Nguyễn Phú Trọng, Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam, Quốc

hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, Chủ tịch nước Cộng hòa xã hội

chủ nghĩa Việt Nam, Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, Ủy

ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quyết định tổ chức tang lễ đồng chí

Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng với nghi thức Quốc tang trong hai ngày

(25/7/2024 và 26/7/2024).

Căn cứ Nghị định số 105/2012/NĐ-CP ngày 17-12-2012 của Chính phủ về

tổ chức lễ tang cán bộ, công chức, viên chức, Sở Văn hoá và Thể thao đề nghị:

1. Các Sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn thành phố

thực hiện treo cờ rủ trong hai ngày Quốc tang (25/7/2024 và 26/7/2024).

Cờ rủ là Quốc kỳ, có dải băng tang (kích thước bằng 1/10 chiều rộng lá cờ,

chiều dài theo chiều dài của lá cờ), chỉ treo cờ đến 2/3 chiều cao của cột cờ, dùng

băng vải đen buộc không để cờ bay.

2. Các tổ chức, cá nhân, các cơ sở vui chơi, giải trí công cộng trên địa bàn

thành phố dừng, hoãn tổ chức các chương trình nghệ thuật, thi đấu thể thao và

hoạt động vui chơi giải trí khác trong hai ngày Quốc tang (25/7/2024 và

26/7/2024).

3. Khẩn trương rà soát, tháo dỡ toàn bộ băng rôn, pano, khẩu hiệu, bảng chữ

có nội dung “chào mừng”, “chúc mừng” ... hoàn thành trước 16 giờ ngày

24/7/2024.

Sở Văn hoá và Thể thao trân trọng đề nghị các Sở, ban, ngành, địa phương

chủ động, khẩn trương chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, tổ

chức, cá nhân trực thuộc địa bàn quản lý triển khai thực hiện.

Trong  quá trình triển khai nếu có vấn đề phát sinh  kịp thời  báo cáo Ủy ban

nhân dân thành phố ( qua Sở Văn hóa và Thể thao) để giải quyết theo thẩm quyền

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND TP (để b/c);

- Giám đốc, các PGĐ Sở (để b/c);

- Các phòng chức năng, các đơn vị trực thuộc Sở;

- Lưu: VT, QLVH.

GIÁM ĐỐC

Trần Thị Hoàng Mai

		2024-07-22T21:07:02+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Hoàng Mai <tranthihoangmai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-22T21:28:20+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa và Thể thao <sovhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!